

**آذربایجان شرقی**
**توجه منطقه آزاد ارس**
**به صادرات محصولات کشاورزی**

قائم مقام بانک مرکزی از نزدیک در جریان فعالیت‌ها و پیشرفت‌های محقق‌شده در بخش‌های مختلف تجاری، صنعتی، کشاورزی، اقتصادی و گردشگری منطقه ارس قرار گرفت. اکبر کمیجانی در این بازدید گفت: موفقیت‌های منطقه آزاد ارس خوشحال‌کننده است و این موفقیت‌ها در تمام حوزه‌ها از جمله اشتغال، تولید و صادرات قابل مشاهده است. وی ضمن اشاره به سیاست‌های حمایتی دولت از مناطق آزاد و سرمایه‌گذاری‌های صورت گرفته در این مناطق، تصریح کرد: حمایت از تولید و اشتغال یکی از سیاست‌های اصلی دولت یازدهم است و این حمایت‌ها به صورت جدی و مستمر انجام شده است. کمیجانی افزود: این آمادگی را داریم با همکاری بانک کشاورزی، نیازهای اعتباری بخش‌های مختلف از جمله بخش کشاورزی را در منطقه آزاد ارس، تامین کنیم. کمیجانی تأکید کرد: کشت مکنئیزه و علمی در ارس نویدبخش رشد و توسعه است و باید از پیشرفت‌ی که در منطقه آزاد ارس حاصل شده است، حمایت کرد. رئیس هیات‌مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد ارس نیز در جریان این بازدید، گفت: ارس در بخش کشاورزی و کشت گلخانه‌ای در چند سال اخیر توسعه زیادی پیدا کرده است و سرمایه‌گذاری‌های خوبی در این حوزه صورت گرفته است. محسن خادم عرب‌باغی افزود: در زمینه توسعه باغات زیرکشت منطقه آزاد ارس در سال‌های اخیر بالغ بر ۱۰۰۰ هکتار باغ زردآلو و نزدیک به ۴۰۰۰ هکتار سایر میوه‌ها زیرکشت رفته است. وی افزود: آب و هوای مناسب، باعث شده است محصولات باغی ارس به صورت نوبرانه به بازارهای داخلی و خارجی عرضه شود و به قیمت مناسبی به فروش برسد. عرب‌باغی صادرات را یکی از اهداف بخش کشاورزی منطقه آزاد ارس عنوان کرد و گفت: در ماه‌های گذشته یک واحد سردخانه برای صادرات میوه‌های کشت شده به کشورهای CIS افتتاح شده است و این موضوع میزان صادرات محصولات باغی را افزایش می‌دهد. وی افزود: در ادامه نیز در تلاشیم صنایع جانبی و تبدیلی در کنار باغات زیرکشت رفته، ایجاد شود، این صنایع می‌توانند ارزش افزوده تولید باغی ارس را افزایش دهند. وی عنوان کرد: تبدیل واردات به تولید محصولات یکی از دستاوردهای منطقه آزاد ارس است.

عنوان بزرگ‌ترین تولیدکننده طلای سرخ جهان تنها نامی است که سهم ایران از زعفران بود و امروز این نام هم در معرض تهدید قرار گرفته و افغان‌ها جا جای زعفران ایرانی در تولید گذاشته‌اند. از دیرباز خراسان‌جنوبی را با نام سرزمین طلای سرخ می‌شناسند، سرزمینی که درد محرومیت‌ها و شرایط ۱۸ سال خشکسالی هنوز هم ننوانسته مردمان سختکوش آن را از بسای درآورد و حالا عطس‌ر بوی زعفران آن نه‌تنها در کشور، بلکه در دنیا زبانزد خاص و عام است. خراسان‌جنوبی با تولید سالانه ۵۴ تن زعفران خشک رتبه دوم تولید این محصول در کشور را به خود اختصاص داده اما عطر، طعم و کیفیت بالای زعفران تولیدی آن، رتبه نخست کشور را از آن خود کرده است. شرایط اقلیمی گرم و خشک کویر خراسان‌جنوبی سبب شده این منطقه سازگاری خوبی با کشت زعفران داشته باشد و سال به سال شاهد افزایش سطح زیر کشت این محصول در استان باشیم. با این وجود با آغاز فصل برداشت، مصائب و مشکلات زعفران‌کاران نیز دوباره سر باز می‌کند و هر سال به شکلی جدید خود را نشان می‌دهد. سال گذشته سرمای پاییزی چهره سرخ بسیاری از مزارع زعفران را کبود کرد و پیاز بسیاری از مزارع را خشکاند. امسال نیز هم‌زمان با آغاز فصل برداشت، افت قیمت باز دیگر کشاورزان را متضرر کرده است. کارشناسان یکی از دلایل این کاهش قیمت را ناشی از عرضه بیش از تقاضای بازار می‌دانند و معتقدند صادرات و راه‌اندازی صنایع تبدیلی می‌تواند گره‌گشای حل این معضل باشد. متأسفانه صادرات سال‌هاست به صورت فله‌ای انجام می‌شود و سود آن را کشورهای دیگر مثل اسپانیا می‌برند؛ کشورهایی که با برند شناخته شده خود زعفران ایرانی را به نام زعفران اسپانیا به کشورهای دیگر می‌فروشند و بازار سرخ این محصول را به تصاحب خود درآورده‌اند. در کنار همه این مسائل و مشکلات که سال‌هاست گفته می‌شود و گوش شنوایی برای آنها پیدا نشده، چند سالی است خروج پیاز زعفران از استان سبب کاشت این محصول در استان‌های دیگر و بویژه کشورهای همسایه شده و حالا شاهدیم زعفران افغانستان با جای پای زعفران ایران گذاشته و تهدید جدیدی برای بازارهای آن محسوب می‌شود. «حسینی» از زعفران‌کاران قائن

در گفت‌وگو با مهر، کشت زعفران در استان‌ها و کشورهای دیگر را تهدیدی برای بازار زعفران خراسان‌جنوبی می‌داند و می‌گوید: این زعفران هیچ‌گاه کیفیت زعفران قائن را ندارد اما هنگام فروش به نام زعفران قائن فروخته می‌شود. وی همچنین از قاچاق پیاز زعفران به کشور افغانستان انتقاد کرد و گفت: در آینده نزدیک افغانستان جای ایران را در تولید این محصول خواهد گرفت و این در حالی است که مسئولان هیچ برنامه‌ای برای زعفران ندارند. «سالاری» یکی دیگر از زعفران‌کاران قائن نیز نوسانات بازار و کاهش قیمت این محصول در فصل برداشت را مهم‌ترین مشکل زعفران‌کاران دانست و گفت: یکی از دلایل مهم این امر عدم تناسب بین توسعه سطح زیر کشت با بازارهای فروش بوده است. وی با بیان اینکه کشت زعفران در استان‌ها و کشورهای دیگر تولید و افزایش داده اما در مقابل فکری برای بازار آن نشده است، بیان کرد:

**انتقاد کارشناسان و زعفران‌کاران خراسان جنوبی از قاچاق پیاز زعفران به خارج از کشور**

# زعفران افغانستان جایگزین طلای سرخ ایران!


**نما**

**مبارزه با قاچاق پیاز زعفران**
رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی در ارتباط با قاچاق پیاز زعفران گفت: نمی‌توانیم جلوی کشت این محصول در استان‌های دیگر را بگیریم اما فروش پیاز باید با مجوز جهاد کشاورزی باشد. وی ادامه داد: از طرف دیگر مبارزه با قاچاق پیاز زعفران به کشورهای دیگر نیز در دستور کار قرار گرفته است. مشکلات و مصائب زعفران‌کاران استان سال‌هاست تکرار می‌شود اما هنوز هم اقدامی جدی از سوی دولت برای حل این مشکلات صورت نگرفته است.

دولت باید برای بازاریابی این محصول تحت عنوان یک برند و ایجاد صنایع تبدیلی اقدام جدی انجام دهد. مدیر جهاد کشاورزی سرایان مشکل کمبود منابع آبی بویژه در مناطق کوهپایه‌ای، نوسانات قیمت زعفران و عدم ثبات قیمت آن بویژه در فصل برداشت زعفران، خام‌فروشی و فروش فله‌ای و بدون بسته‌بندی متناسب با ذائقه مشتریان خارجی و داخلی، قاچاق پیاز زعفران به کشورهای همسایه، بالا رفتن هزینه‌های تولید شامل هزینه کارگری و نهاده‌های مورد نیاز و مشکل سرمازدگی و یخبندان را از جمله مهم‌ترین مشکلات زعفران‌کاران استان عنوان کرد. موسی سلیمانی با بیان اینکه سرمازدگی شدید آذرماه سال گذشته خسارت زیادی به محصول زعفران شهرستان سرایان وارد کرد، بیان کرد: مزارع زعفران سطح شهرستان به طور متوسط ۵۰ درصد دچار خسارت شدند و سرمازدگی سبب خسارت به بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ هکتار از مزارع

زعفران شهرستان سرایان شد. وی با بیان اینکه در مجموع خسارت سرمازدگی مزارع زعفران سرایان ۴۳۲ میلیارد و ۹۳ میلیون ریال برآورد شده است، اضافه کرد: همچنین سرمازدگی روی پیاز زعفران تأثیر گذاشته و احتمالاً بر کاهش عملکرد زعفران در سال جاری هم تأثیر داشته باشد.

■ **فروشنده خوبی برای زعفران نیستیم**

رئیس شورای ملی زعفران مهم‌ترین مشکل پیش روی زعفران را بازار و بازاریابی عنوان کرد و گفت: در حال حاضر کشت زعفران در استان و در همه جای کشور توسعه یافته است اما به تناسب آن توسعه بازاریابی زعفران و ایجاد فرهنگ مصرف آن را نداشتیم. محسن احتشام بیان کرد: همین نابسامانی بازار سبب شده امسال قیمتی روی زعفران گذاشته شود که نسبت به هزینه و تلاش تولیدکننده منصفانه نیست. وی با انتقاد از عدم بردسازی زعفران کشور اظهار داشت: اینکه امروز گفته می‌شود ما برند زعفران نداریم را قبول نداریم، چرا که در حال حاضر شرکت‌های معتبر زیادی در این زمینه فعالیت می‌کنند که تحت عنوان یک برند صادرات انجام می‌دهند. رئیس شورای ملی زعفران تأکید کرد: باید شرکت‌های فعال در این بخش حمایت شوند تا بتوانند در سطح بازاریابی جهانی رقابت کنند و با تسهیلاتی در نرخ

سود ۱۸ درصد این شرکت‌ها نمی‌توانند کاری انجام دهند. احتشام با اشاره به اینکه ۹۵ درصد زعفران دنیا در ایران تولید می‌شود، عنوان کرد: با این وجود سهم عمده‌ای از بازار ارزش افزوده از آن ایران نیست و نصیب کشورهایی مثل اسپانیا می‌شود که برای خود برند ساخته‌اند. وی اضافه کرد: ایران بزرگ‌ترین تولیدکننده زعفران در دنیاست اما فروشنده خوبی نیستیم و بیش از تقاضای بازارهای جهانی تولید داریم و همین امر نیز در کاهش قیمت زعفران دخیل بوده است. رئیس شورای ملی زعفران همچنین به طرح جامع ملی زعفران اشاره کرد و گفت: این طرح سال‌هاست که تصویب شده اما هنوز اعتباری برای اجرای آن اختصاص داده نشده است. احتشام ادامه داد: در این طرح زنجیره ارزش افزوده زعفران دیده شده که می‌توان با اجرای آن درآمد بیشتری برای تولیدکننده ایجاد کرد.

## با همین گپ زدن‌ها درس عبرت شدیم!

این زمینه از واژه گپ‌زدن استفاده می‌کنند و به این وسیله به دنبال بی‌اهمیت جلوه دادن پروژه در دست اقدام خود هستند، غافل از اینکه این از مشهورات و بدیهیات عرصه دیپلماسی است که هر حرکتی حتی نوع و سیاق لباس پوشیدن دیپلمات‌ها نیز خود حامل پیام و دارای اهمیت است چه رسد به گپ‌زدن!
خاصه آنکه ما پیش‌تر در برجام گپ‌زدن‌ها و قدم‌زدن‌هایی را دیده بودیم که نتیجه‌اش از دست رفتن همه تلاش دانشمندان ایرانی و حسرت پول نیامده برای ایجاد چرخش اقتصادی بوده و حالا که تخم دو زرده برجام پوچ از آب درآمده است و از این نمذ کلاهی برای ملت درست نشده است، این بار نوبت به برنامه موسیقی یکی از مهم‌ترین عوامل اقتدار و قدرت کشور است که در پروژه برجام شماره ۳ به حراج گذاشته شود و از دل آن ارزوی بازگشت به شرایط حکمرانی ساده برای نخبگان تشنه ماندگاری در قدرت، برآورده شود.
مسئله‌ای که فارغ از همه تاکیدات رهبر معظم انقلاب بر اقتصاد مقاومتی و جهادی که همه و همه به دنبال کاستن از فشاری سیستم‌های اداره کشور و کم‌هزینه و چابک کردن حکومتاری مطرح شده‌اند، به جریان افتاده است.

## چند سال مذاکره که درس عبرتی شویم برای دیگران!

نفس بالای دولت در عملکرد خود بود.
وقتی دولتی که در مقابل منتقدان یا چهره عیوس می‌ایستاد و بی‌سواد و حسود خطاب‌شان می‌کرد، امروز را روزگار وحدت می‌خواند و هیچگونه اختلاف‌نظری را مجاز نمی‌شمارد و منتقدان باید حواس‌شان باشد که نگویند ما به شما تذکر داده بودیم! چون به قیاب‌شان برمی‌خورد. بگذریم!
خلاصه که دیگر افتخاری بالاتر از این برای‌مان نبود که درس عبرتی بشویم برای سایرین!

پس ای سایرین! بداند و آگاه باشید مذاکره کردن با آمریکای جنایتکار، دیوانگی است و ان‌شاءالله ما هم هرگز این مدل دیوانگی‌ها را تکرار نمی‌کنیم و سعی می‌کنیم امروز را فراموش نکنیم و قبل از عمل طرف مذاکره به وعده‌هایش خودمان به خودمان لوح تقدیر ندهیم بابت مذاکراتی که هنوز ثمراتش مشخص نیست و چه بسا تئمر جز عقب‌نشینی ما و پیشروی دشمن نداشته باشد.

www.vatanrooz.ir

**نگاه‌امروز**
**دیدگاه**
**ادامه از صفحه اول**
**نگاه‌امروز**

ریشه‌های الیگارشیک و نومحافظه‌کارانه این جریان سیاسی که بای نوکان، به دنبال استعمار استیلایی خود بر سریر قدرت در ایران است، این رویکرد مرگ و زندگی را به وجود آورده است. اداره کشور به سیاق گذشته و ناکارآمد مدیران پیر و پاتل مغفلی، به ثبات بسیار زیاد و امکان کنترل جامعه با دسترسی فراوان به منابع نفتی نیاز خواهد داشت، لذا همه چیز باید قربانی حفظ این

سجره نامبارک چنبره زده بر گرده ملت شود. همه عوامل اقتدار و قدرت ایرانیان برای بحرانی نشدن این ثبات پرهزینه یک به یک به مسلخ فرستاده می‌شود، چرا! برای اینکه امثال مدیران کرخ‌خورده و فسیل‌شده و ناکارآمد و پرادها که هر کدام یک لشکر اعوان و انصار نثارگو در اطراف دارند، مستندام بمانند تا ترکان‌ها، زنگنه‌ها، نعمت‌زاده‌ها، چنگاچری‌ها و… کماکان بتوانند به روشی پرهزینه و ناکارا بر این ملت حکم برانند.
ملتی که آمارهای بی‌کاری‌اش شباستی به یک ملت دارا ندارد و به مدد بی‌عملی دولتمردان پرادها و بی‌تدبیرش در میان یک دو جین چالش و بحران داخلی غوطه می‌خورد. حالاً اما این دغدغه اساسی

**ادامه از صفحه اول**

ریشه‌های الیگارشیک و نومحافظه‌کارانه این جریان سیاسی که بای نوکان، به دنبال استعمار استیلایی خود بر سریر قدرت در ایران است، این رویکرد مرگ و زندگی را به وجود آورده است. اداره کشور به سیاق گذشته و ناکارآمد مدیران پیر و پاتل مغفلی، به ثبات بسیار زیاد و امکان کنترل جامعه با دسترسی فراوان به منابع نفتی نیاز خواهد داشت، لذا همه چیز باید قربانی حفظ این سجره نامبارک چنبره زده بر گرده ملت شود. همه عوامل اقتدار و قدرت ایرانیان برای بحرانی نشدن این ثبات پرهزینه یک به یک به مسلخ فرستاده می‌شود، چرا! برای اینکه امثال مدیران کرخ‌خورده و فسیل‌شده و ناکارآمد و پرادها که هر کدام یک لشکر اعوان و انصار نثارگو در اطراف دارند، مستندام بمانند تا ترکان‌ها، زنگنه‌ها، نعمت‌زاده‌ها، چنگاچری‌ها و… کماکان بتوانند به روشی پرهزینه و ناکارا بر این ملت حکم برانند.
ملتی که آمارهای بی‌کاری‌اش شباستی به یک ملت دارا ندارد و به مدد بی‌عملی دولتمردان پرادها و بی‌تدبیرش در میان یک دو جین چالش و بحران داخلی غوطه می‌خورد. حالاً اما این دغدغه اساسی

**دیدگاه**

به شما گفت مگر دیوانه‌اید که با آمریکا سر میز مذاکره بنشینید، منظور بدی نداشت! چون متأسفانه رویم به دیوار، خودمان همین کار را کردیم. با وجود دشمنی‌های عیان و نهان و به‌رغم توصیه‌های پیر فرزانه در جهت یادآوری بدعهدی‌ها و کینه‌توزی‌های آمریکا، باز هم کرنش کردیم و دلوطلبانه خودمان را محدود کردیم و قسم بالله و تالله در مجلس یاد کردیم! ولی حالا اقتصادی داریم ۵ سال چشم‌پوش‌انتظار نتیجه مذاکرات، راکتوری داریم سیمان گرفته، سائترفیوژهایی خاموش، بازاری سر تا ته تحریم و رئیس‌جمهوری که ناگهان روز و شب سپاه را تأیید می‌کند، او را محبوب قلب‌ها می‌شمارد و دشمن را تهدید به استفاده از موشکا از بس که عصبانی‌اش کردند! و شما گمان نکنید رئیس‌جمهور ما از روز اول اینگونه بود، نه! اتفاقاً ایشان همیشه خودشان

## لطفا بفرمایید کنار قبر میر پنج دوم!

به ناف صاحب مقبره پاسارگاد که دودمان سلسله‌اش را مردی از همان دیار غرب به یاد دادا و بامزه اینکه جماعت، مدعی ملی‌گرایی هم هستند! باورم هست بخش مهمی از این جماعت، از همان قبیله هستند که سالیان فتنه، دعوت می‌کردند مردم را به استفاده مضاعف از لوازم برقی در اوج ساعات مصرفا و از همان قبیله هستند که اگر من و توی مپوطن، ناظر بر حمایت از کارگر ایرانی، برویم کالای تولید داخل بخریم، مورد تمسخرشان واقع خواهیم شد! و امروزشان بی‌کلاس خواهیم شد! مسخره و بی‌کلاس با خود این جماعت به معنای واقعی کلمه حقیر هستند که رگ آریایی‌شان فقط هنگام هجمه به اسلام، می‌گیرد! همان اسلامی که حب وطن را نشانه ایمان می‌گیرد! و از همه جالب‌تر اینکه هنگام حرف گذاشتن در دهان کورش، از جملات گه‌ریز اولین امام همین دین مبین اسلام، مایه می‌گذارند!
بله! همین قدر بی‌سواد و بی‌مقدار و نازل و ناقابل هستند این جماعت! قبیله مسلم، ما هم به ایرانی بودن خود افتخار می‌کنیم و هم به مسلمان بودن خود! و هرگز غلط زبانی ۴ تا کورش‌لولی را پای پادشاهی نمی‌نویسیم که قبل از هر چیز، شهره به پرستش خدای یگانه است! ما معتقدیم «خدمات متقابل اسلام و ایران» را و وحدت را و ملیت را و غیرت ملی را و عناصر مقوم اقتدار و هويت ملی را باید تقویت کرد، نه اینکه بر مزار پادشاه خوشنام ایرانی، تفرقه و خرافه و بدعت را رواج داد! به این دیار، هم یونانیان حمله کردند و هم مغولان اما چرا دین مردم ایران عزیز، نه دین اسکندر است و نه دین چنگیز؟! پس «اسلام» برای مردم این سرزمین، علاوه بر جذبیه، جاذبه هم داشت! بگذریم که الباقی پادشاهان ایرانی، از جنس کورش نبودند! اگر در این دیار، هنوز نام بلند «محمد» و «علی» و «فاطمه» و «حسینی» بلند است و اگر هیچ کجای این خاک پاک، اندازه حرم بهشتی حضرت ثامن‌الامنه، زائر ندارد؛ یعنی اسلام و مفاهیم عالیه‌اش توانست قلب

## کاتالونیا و موضع ترامپ درباره تجزیه اروپا

استقبال خاصی وی از پدیده‌هایی مانند ریگزیت، نشان می‌دهد رئیس‌جمهور ایالات متحده آمریکا بر خلاف موضع اعلامی وزارت امور خارجه این کشور، از استقلال کاتالونیا حمایت می‌کند.
ترامپ بخوبی می‌داند استقلال کاتالونیا از یک سو منجر به وقوع بحرانی مزمن در اروپای واحد و از سوی دیگر، منجر به الگوگیری دیگر ایالات و گروه‌های استقلال طلب اروپا از این موضوع خواهد شد. این مسئله برای تضعیف اتحادیه اروپایی و مواضع ایالات آن در آینده، کافی خواهد بود! از این رو، میان رویکرد عملی و مواضع اعلامی ایالات متحده

**جهان**
**ادامه از صفحه اول**

تأکید کرد دیگر کشورهای اروپایی نیز در یا زود به این روند [جدایی از اروپای واحد] می‌پیوندند. اظهارات ترامپ منجر به خشم و ناراضی‌ت مقامات اروپایی از کاخ سفید شد. اگرچه «کس تیلرسون» وزیر خارجه دولت ترامپ سعی کرد به مقامات اروپایی درباره حمایت کاخ سفید از موجودیت اروپای واحد تضمین دهد اما این تضمین‌ها از سوی هیچ‌یک از دولت‌های اروپایی جدی گرفته نشده است. مواضع سلبی ترامپ در قبال اروپای واحد و